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RV: EJECUTIVO - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - JHON TARCISIO RUIZ VILLAREAL - 002-
2014-00207

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 02/09/2021 9:41
Para:  Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j02cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días reenvío memorial radicado 2024-00207, para su conocimiento y fines pertinentes. 

 
Cordialmente, 




De: Angela Maria Muñoz <asistentejuridica2@dclabogados.com>

Enviado: jueves, 2 de septiembre de 2021 9:34

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: EJECUTIVO - LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - JHON TARCISIO RUIZ VILLAREAL - 002- 2014-00207
 
Buenos días, adjunto memorial que contiene liquidación de crédito del proceso en referencia.
 
 

 



Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 6090440 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  

 

 

 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Itagüí- Antioquia. 

 

 

PROCESO:  EJECUTIVO 

RADICADO:  2014-00207 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO:  JHON TARCISIO RUIZ VILLAREAL   

 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   

 

DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la C.C. 

21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J., actuando 

en calidad de apoderada judicial del BANCO DE BOGOTA S.A, adjunto liquidación 

de crédito.  

 

Atentamente, 

 C.C.  21-421.190  de  Abejorral 



Deudor: JHON TARCISIO RUIZ VILLAREAL

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 18.522.936,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 451.341,28       

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 451.341,28       

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 445.111,65       

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 445.111,65       

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30 436.172,95       

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 430.247,91       

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 426.827,26       

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 423.399,81       

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 421.954,62       

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 427.728,09       

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 421.773,89       

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 418.155,24       

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 417.430,60       

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 414.528,97       

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 409.985,36       

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 408.346,72       

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 405.977,04       

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 402.690,55       

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 400.130,04       

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 398.481,99       

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 394.079,44       

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 403.969,38       

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 397.932,28       

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 397.015,72       

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 397.382,41       

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 396.648,96       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 396.282,12       

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 397.015,72       

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 397.015,72       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 392.977,04       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 391.690,01       

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 389.481,43       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 386.901,16       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 392.241,71       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 390.217,94       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 385.424,99       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 376.170,04       

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 376.170,04       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 374.870,36       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 378.025,02       

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 379.137,05       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 374.313,05       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 369.661,78       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 362.567,64       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 359.946,61       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 339.792,68       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 361.632,02       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 359.759,24       

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 358.071,98        

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 357.884,41       

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 357.321,56       

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 358.447,07       

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 357.509,20       

 1588 20.964.292,66  

 18.522.936,00  

20.964.292,66  

Intereses Moratorios a 5 feb 15 4.580.696,71    

Intereses Moratorios a 30 abr 17 11.221.758,94  

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $55.289.684,31

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>



Deudor: JHON TARCISIO RUIZ VILLAREAL

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 9.518.459,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 231.932,64       

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 231.932,64       

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 228.731,39       

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 228.731,39       

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30 224.138,03       

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 221.093,30       

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 219.335,52       

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 217.574,24       

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 216.831,60       

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 219.798,43       

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 216.738,72       

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 214.879,19       

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 214.506,82       

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 213.015,74       

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 210.680,90       

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 209.838,85       

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 208.621,13       

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 206.932,29       

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 205.616,51       

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 204.769,61       

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 202.507,26       

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 207.589,44       

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 204.487,14       

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 204.016,14       

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 204.204,57       

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 203.827,67       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 203.639,16       

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 204.016,14       

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 204.016,14       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 201.940,76       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 201.279,39       

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 200.144,46       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 198.818,53       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 201.562,90       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 200.522,93       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 198.059,96       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 193.304,08       

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 193.304,08       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 192.636,21       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 194.257,31       

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 194.828,75       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 192.349,82       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 189.959,66       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 186.314,16       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 184.967,28        

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 174.610,69       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 185.833,37       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 184.870,99       

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 184.003,96       

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 183.907,57       

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 183.618,33       

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 184.196,70       

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 183.714,75       

 1588 10.773.009,21  

 9.518.459,00    

10.773.009,21  

Intereses Moratorios a 5 feb 15 4.446.703,36    

Intereses Moratorios a 30 abr 17 5.766.572,45    

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $30.504.744,02

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

155513262

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>


